COMUNICAÇÃO INTERNA

 Nº:  TJ-COI-2021/06782

 DATA: 14/06/2021

 DE: COORDENACAO DE MANUTENCAO PREDIAL

 PARA: DIRETORIA DE SUPRIMENTO E
PATRIMONIO

 ASSUNTO: Aquisição - compra

Senhor Diretor,

Conforme relato da administração do edifício Sede uma das bombas
responsáveis pelo sistema de descarga a vácuo do anexo 2 deu problema.
Atualmente o sistema esta em pleno funcionamento, porém sem nenhuma
bomba backup. Caso a bomba em funcionamento venha a dar problema o
sistema de descarga a vácuo irá parar.

Tendo em vista a necessidade solicito a análise de viabilidade de aquisição
emergencial via dispensa de 1 bomba com as características abaixo:

Bomba centrífuga multicelular horizontal equipada com motor síncrono com
controle variável contínuo da velocidade Vazão 12m³/h,
 39,01MCA, Pressão máxima de funcionamento 10 bar, Tipo de
conexão: Roscagem Rp (ISO 7/1), Dimensão da conexão de
entrada e saída: 1 1/2 inch, Aspiração axial e bocal de saída radial,
 Voltagem nominal: 3 x 380V, Potência nominal: 3CV, Classe de
proteção: IP55,Classe de isolamento: F. (Referência CME 10-2 A-R-A-E-
AQQE S-A-D-N, Código: 98396235, GRUNDFOS ou similar)
Caso disponibilizado uma bomba similar a mesma deve possibilitar
ser integrada numa concepção compacta e permitir a integração
com a bomba existente (CME 10-2 A-R-A-E-AQQE S-A-D-N, Código:
98396235, GRUNDFOS).

Cabe ressaltar que a referida aquisição atende ao ato conjunto 006 e ao Decreto
813/2019.

Saliento que esta bomba não consta no estoque da CODIS nem nas atas
vigentes.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________________

5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

T
JC

O
I202106782A

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia, autorizado por: ALAMO ANDRADE SOARES.
Documento Nº: 1023712-8242 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA2

REPAGINADO

Atenciosamente,

ALAMO ANDRADE SOARES
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO PREDIAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________________

5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

T
JC

O
I202106782A

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia, autorizado por: ALAMO ANDRADE SOARES.
Documento Nº: 1023712-8242 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA3

REPAGINADO